湖  消  警  第 37 号
令和 6 年 5 月 31 日

関係各位

湖西市消防本部

                                              消防長 山本 浩人
〔 公 印 省 略 〕

応急手当普及員再講習会の開催について（ご案内）

向暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より消防行政につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。
さて、当消防本部では、応急手当普及員の資格を習得していただいた市内在住・在

勤者を対象に、応急手当指導技能の維持・向上を図るため、応急手当普及員再講習会

を下記のとおり開催いたします。
参加をご希望される方は、当ウェブページ内からお申込み下さい。
資格を取得し、３年が経過される方は、ぜひ積極的に受講くださいますようお願い

いたします。
なお、受講者人数に制限がありますので、上限人数に達した時点で、入力ができな

くなりますのでご了承願います。

記

１ 開催日時  令和 6 年 10 月 3 日（木）（定員 15 名程度）
        令和 7 年  2 月 4 日（火）（定員 15 名程度）
          いずれも 9 時 00 分から 12 時 00 分まで（3 時間）

２ 開催会場  湖西市新居町浜名 657 番地

湖西市消防署 南分署 2 階会議室

３ 内  容  応急手当普及員再講習カリキュラム(案)

４ 参加申込み  ウェブページ内から申込み

「応急手当普及員講習と応急手当普及員再講習のご案内」
※締切 開催日 1 か月前まで

【問い合わせ先】
担当：警防課 小林
TEL  053-574-0219
FAX  053-574-0215
E-mail fd.keibo@city.kosai.lg.jp